

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	44
Monto Estimado Total	RD\$ 37.955.035.66

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Hospital Local El Almirante
Código de la Unidad de Compra	001161
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS	Medicamentos para uso de farmacia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 250.00	RD\$ 750.000.00	-
42312201	Suturas	Caja	60	RD\$ 4.000.00	RD\$ 240.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS	Medicamentos para uso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 250.00	RD\$ 750.000.00	-
42312201	Suturas	Caja	60	RD\$ 4.000.00	RD\$ 240.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS	Medicamentos para uso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	3000	RD\$ 250.00	RD\$ 750.000.00	-
42312201	Suturas	Caja	60	RD\$ 4.000.00	RD\$ 240.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 990.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDICAMENTOS	Medicamentos para uso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142009	Metamizol sódico	Unidad	1080	RD\$ 250.00	RD\$ 270.000.00	-
42312201	Suturas	Unidad	60	RD\$ 4.000.00	RD\$ 240.000.00	-
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	600	RD\$ 35.00	RD\$ 21.000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	1500	RD\$ 36.00	RD\$ 54.000.00	-
51141706	Citicolina	Unidad	400	RD\$ 170.00	RD\$ 68.000.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160.000.00	-
51101567	Ampicilina	Unidad	1000	RD\$ 26.00	RD\$ 26.000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	18000	RD\$ 5.00	RD\$ 90.000.00	-
42142507	Agujas mariposa	Unidad	100	RD\$ 4.00	RD\$ 400.00	-
42312201	Suturas	Unidad	2000	RD\$ 150.00	RD\$ 300.000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	1080	RD\$ 600.00	RD\$ 648.000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30.000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Paquete	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180.000.00	-
42281915	Rollos de esterilización	Paquete	500	RD\$ 175.00	RD\$ 87.500.00	-
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	360	RD\$ 780.00	RD\$ 280.800.00	-
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	100	RD\$ 1.300.00	RD\$ 130.000.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	36	RD\$ 175.00	RD\$ 6.300.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	36000	RD\$ 310.00	RD\$ 11.160.000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	24000	RD\$ 6.00	RD\$ 144.000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	15000	RD\$ 5.00	RD\$ 75.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13.971.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA	ABASTECER EL HOSPITAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44122104	Clips para papel	Caja	160	RD\$ 65.00	RD\$ 10.400.00	--	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	--	
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6.750.00	--	
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6.750.00	--	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	--	
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2.250.00	--	
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1.000.00	--	
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3.600.00	--	
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	--	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8.000.00	--	
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 340.00	RD\$ 20.400.00	--	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$ 64.00	RD\$ 6.400.00	--	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	--	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6.500.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	600	RD\$ 390.00	RD\$ 234.000.00	--	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4.500.00	--	
14121810	Papeles carbón	Paquete	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	--	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 40.75	RD\$ 2.445.00	--	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4.000.00	--	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	320.235.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ABASTECER EL HOSPITAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 266.50	RD\$ 799.500.00	--	
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RD\$ 148.00	RD\$ 222.000.00	--	
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 235.00	RD\$ 211.500.00	--	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1.233.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ABASTECER EL HOSPITAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 266.50	RD\$ 799.500.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RD\$ 148.00	RD\$ 222.000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 235.00	RD\$ 211.500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.233.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ABASTECER EL HOSPITAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 266.50	RD\$ 799.500.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RD\$ 148.00	RD\$ 222.000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 235.00	RD\$ 211.500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.233.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	ABASTECER EL HOSPITAL	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 266.50	RD\$ 799.500.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RD\$ 148.00	RD\$ 222.000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	900	RD\$ 235.00	RD\$ 211.500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.233.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 1.650.000,00	RD\$ 1.650.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.650.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 1.650.000,00	RD\$ 1.650.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.650.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 1.700.000,00	RD\$ 1.700.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	MANTENIMIENTO DE AIRES	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 1.700.000,00	RD\$ 1.700.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUISICION DE ALIMENTOS	DESPENZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50192112	Maíz pira	Unidad	24	RD\$ 83.00	RD\$ 1.992.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$ 5.625.00	RD\$ 5.625.00	--	
50101542	Harina vegetal	Caja	1	RD\$ 4.125.00	RD\$ 4.125.00	--	
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	40	RD\$ 48.00	RD\$ 1.920.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	1	RD\$ 382.00	RD\$ 382.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	2	RD\$ 382.00	RD\$ 764.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	RD\$ 795.00	RD\$ 3.180.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	6	RD\$ 387.93	RD\$ 2.327.58	--	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	3	RD\$ 572.04	RD\$ 1.716.12	--	
50221001	Granos	Caja	2	RD\$ 3.368.64	RD\$ 6.737.28	--	
50202304	Jugos de repisa	Caja	2	RD\$ 2.437.50	RD\$ 4.875.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	1	RD\$ 3.750.00	RD\$ 3.750.00	--	
50121539	Pescado fresco	Unidad	24	RD\$ 124.57	RD\$ 2.989.68	--	
50121539	Pescado fresco	Unidad	24	RD\$ 140.00	RD\$ 3.360.00	--	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	RD\$ 438.00	RD\$ 10.512.00	--	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 1.800.00	RD\$ 9.000.00	--	
52121602	Servilletas	Paquete	6	RD\$ 575.00	RD\$ 3.450.00	--	
50202305	Jugo fresco	Caja	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2.400.00	--	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 2.478.00	RD\$ 12.390.00	--	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 8.017.00	RD\$ 16.034.00	--	
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	5	RD\$ 177.00	RD\$ 885.00	--	
50171707	Vinagres	Galón	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	--	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	2	RD\$ 2.351.00	RD\$ 4.702.00	--	
50121539	Pescado fresco	Caja	3	RD\$ 4.500.00	RD\$ 13.500.00	--	
50121539	Pescado fresco	Caja	1	RD\$ 12.210.00	RD\$ 12.210.00	--	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 4.875.00	RD\$ 4.875.00	--	
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	4	RD\$ 5.925.00	RD\$ 23.700.00	--	
10121502	Avena para forraje	Paquete	1	RD\$ 2.250.00	RD\$ 2.250.00	--	
50181901	Pan fresco	Unidad	3	RD\$ 202.00	RD\$ 606.00	--	
50181901	Pan fresco	Unidad	5	RD\$ 206.00	RD\$ 1.030.00	--	
50131606	Huevos frescos	Unidad	380	RD\$ 8.00	RD\$ 3.040.00	--	
50101538	Verduras frescas	Unidad	482	RD\$ 16.00	RD\$ 7.712.00	--	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	172.489.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	COMPRA DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6.300.00	-
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21.300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	COMPRA DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	63	RD\$ 63.00	RD\$ 3.969.00	-
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7.500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11.469.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	COMPRA DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	63	RD\$ 63.00	RD\$ 3.969.00	-
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7.500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11.469.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLAS DE AGUA	COMPRA DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	252	RD\$ 63.00	RD\$ 15.876.00	-
50202301	Agua	Paquete	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60.876.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CO DE RECOLECCION DE DESECHOS BIOM	RECOLECCION DE DESECHOS BIOMEDICOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 268.000.00	RD\$ 268.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CO DE RECOLECCION DE DESECHOS BIOM	RECOLECCION DE DESECHOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 268.000.00	RD\$ 268.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CO DE RECOLECCION DE DESECHOS BIOM	RECOLECCION DE DESECHOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 268.000.00	RD\$ 268.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROCESO DE RECOLECCION DE DESECHOS BIOM	RECOLECCION DE DESECHOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	1	RD\$ 268.000.00	RD\$ 268.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50131801	Queso natural	Libra	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6.600.00	-
50131801	Queso natural	Libra	40	RD\$ 289.00	RD\$ 11.560.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	40	RD\$ 419.00	RD\$ 16.760.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 270.00	RD\$ 24.300.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 269.00	RD\$ 24.210.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22.000.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80	RD\$ 205.00	RD\$ 16.400.00	-
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RD\$ 203.00	RD\$ 12.180.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	70	RD\$ 180.00	RD\$ 12.600.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	70	RD\$ 287.00	RD\$ 20.090.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3.200.00	-
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	14	RD\$ 530.00	RD\$ 7.420.00	-
50121537	Pescado congelado	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13.800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 191.120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REACTIVOS	REACTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 3.900.00	RD\$ 3.900.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 6.000.00	RD\$ 12.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 9.500.00	RD\$ 19.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 6.000.00	RD\$ 12.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 5.000.00	RD\$ 15.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 20.000.00	RD\$ 20.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	140	RD\$ 160.00	RD\$ 22.400.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 47.000.00	RD\$ 47.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	25	RD\$ 1.000.00	RD\$ 25.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 6.000.00	RD\$ 12.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 2.000.00	RD\$ 4.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 2.600.00	RD\$ 5.200.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 5.000.00	RD\$ 5.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 7.000.00	RD\$ 14.000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 216.500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REACTIVOS	REACTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 4.800.00	RD\$ 4.800.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 5.800.00	RD\$ 11.600.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 9.000.00	RD\$ 18.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 5.250.00	RD\$ 10.500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	3	RD\$ 4.452.00	RD\$ 13.356.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 47.020.00	RD\$ 47.020.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 18.328.00	RD\$ 18.328.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	140	RD\$ 160.00	RD\$ 22.400.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 6.800.00	RD\$ 13.600.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	25	RD\$ 968.00	RD\$ 24.200.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 5.600.00	RD\$ 11.200.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 8.900.00	RD\$ 17.800.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 5.000.00	RD\$ 5.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 2.000.00	RD\$ 4.000.00	--
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$ 2.500.00	RD\$ 5.000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 226.804.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FORMULARIOS IMPRESOS	ADQUISICION DE FORMULARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 3.500.00	RD\$ 7.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12.500.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 2.000.00	RD\$ 2.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 3.500.00	RD\$ 14.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5.000.00	--
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$ 3.500.00	RD\$ 21.000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 141.500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REACTIVOS	REACTIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 7.500.00	RD\$ 7.500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 7.500.00	RD\$ 7.500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 3.000.00	RD\$ 3.000.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 3.500.00	RD\$ 3.500.00	--
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 6.500.00	RD\$ 6.500.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FORMULARIOS IMPRESOS	FORMULARIOS IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 3.500.00	RD\$ 7.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12.500.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 2.000.00	RD\$ 2.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 3.500.00	RD\$ 14.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$ 3.500.00	RD\$ 21.000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	141.500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FORMULARIOS IMPRESOS	ADQUISICION DE FORMULARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 3.500.00	RD\$ 7.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12.500.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	21	RD\$ 2.000.00	RD\$ 42.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 3.500.00	RD\$ 14.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5.000.00	-	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$ 3.500.00	RD\$ 21.000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	181.500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1.700.000.00	RD\$ 1.700.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.700.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS	MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 170.000.00	RD\$ 170.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE SILLONES PARA EL AREA DE ODO	SILLONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	Unidad	2	RD\$ 150.000.00	RD\$ 300.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE SILLONES PARA EL AREA DE ODO	SILLONES	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	Unidad	2	RD\$ 150.000.00	RD\$ 300.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE FORMULARIOS IMPRESOS	FORMULARIOS IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 3.500.00	RD\$ 7.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 2.000.00	RD\$ 2.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 10.00	RD\$ 40.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4	RD\$ 3.500.00	RD\$ 14.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5.000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6	RD\$ 3.500.00	RD\$ 21.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 139.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50131801	Queso natural	Libra	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6.600.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	40	RD\$ 289.00	RD\$ 11.560.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	40	RD\$ 419.00	RD\$ 16.760.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 270.00	RD\$ 24.300.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 269.00	RD\$ 24.210.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22.000.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80	RD\$ 205.00	RD\$ 16.400.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RD\$ 203.00	RD\$ 12.180.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	70	RD\$ 180.00	RD\$ 12.600.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	70	RD\$ 287.00	RD\$ 20.090.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3.200.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	14	RD\$ 530.00	RD\$ 7.420.00	-	
50121537	Pescado congelado	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13.800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	191.120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE BOLSAS DE BASURA	COMPRA DE BOLSAS DE BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 15.00	RD\$ 195.000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	195.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE BOLSAS DE BASURA	COMPRA DE BOLSAS DE BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 15.00	RD\$ 195.000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	195.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50131801	Queso natural	Libra	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6.600.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	40	RD\$ 289.00	RD\$ 11.560.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	40	RD\$ 419.00	RD\$ 16.760.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 270.00	RD\$ 24.300.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 269.00	RD\$ 24.210.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22.000.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80	RD\$ 205.00	RD\$ 16.400.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RD\$ 203.00	RD\$ 12.180.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	70	RD\$ 180.00	RD\$ 12.600.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	70	RD\$ 287.00	RD\$ 20.090.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3.200.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	14	RD\$ 530.00	RD\$ 7.420.00	-	
50121537	Pescado congelado	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13.800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	191.120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ADQUISICION DE ALIMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50131801	Queso natural	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6.600.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	40	RD\$ 289.00	RD\$ 11.560.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	40	RD\$ 419.00	RD\$ 16.760.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 270.00	RD\$ 24.300.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	90	RD\$ 269.00	RD\$ 24.210.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22.000.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	80	RD\$ 205.00	RD\$ 16.400.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	60	RD\$ 203.00	RD\$ 12.180.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	70	RD\$ 180.00	RD\$ 12.600.00	-	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	70	RD\$ 287.00	RD\$ 20.090.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3.200.00	-	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	14	RD\$ 530.00	RD\$ 7.420.00	-	
50121537	Pescado congelado	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13.800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	191.120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	AREA DE SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Caja	160	RD\$ 65.00	RD\$ 10.400.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6.000.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00	-
12171703	Tintas	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3.600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 48.00	RD\$ 576.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 390.00	RD\$ 234.000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9.000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 265.326.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	AREA DE SUMINISTRO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122104	Clips para papel	Unidad	160	RD\$ 65.00	RD\$ 10.400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 390.00	RD\$ 234.000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3.600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00	-
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250.060.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ALIMENTOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Unidad	1	RD\$ 6.000.00	RD\$ 6.000.00	--
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3.000.00	RD\$ 15.000.00	--
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1	RD\$ 8.017.00	RD\$ 8.017.00	--
50121539	Pescado fresco	Caja	3	RD\$ 4.500.00	RD\$ 13.500.00	--
50121539	Pescado fresco	Caja	1	RD\$ 12.210.00	RD\$ 12.210.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54.727.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Unidad	300	RD\$ 87.00	RD\$ 26.100.00	--
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40.000.00	--
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60.000.00	--
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RD\$ 771.00	RD\$ 308.400.00	--
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	100	RD\$ 103.00	RD\$ 10.300.00	--
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 2.000.00	RD\$ 200.000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 644.800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE INSUMOS DE FARMACIA	FARMACIA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	2500	RD\$ 20.00	RD\$ 50.000.00	--
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90.000.00	--
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25.000.00	--
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25.000.00	--
42192212	Esterilla o sábana para transferencia de pacientes	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1.500.000.00	--
42312201	Suturas	Unidad	1000	RD\$ 108.00	RD\$ 108.000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.798.000.00	